

BRANDUNDERSÖKNINGSPROTOKOLL

ORSAK TILL UNDERSÖKNING

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

H Nordgren m fl.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Brandförsvaret fick larm kl 5,12 om en lägenhetsbrand. Den aktuella lägenheten som var belägen i markplan i ett flerfamiljshus, byggd i två våningar, är en bostadsrätt förvaltd av HSB.

Byggnaden är uppförd i betong. Ingång till lägenheten sker från gårdssidan. Lägenheterna en trappa upp har tillträde via ett trapphus samt därefter en s.k. loftgång. Den aktuella lägenheten i markplan, bestod av vardagsrum, matrum och kök. Från vardagsrummet fanns utgång till en balkong som sträckte sig utefter vardagsrummets bredd. Balkongen ligger direkt i markplanet, ut mot gatan. Brandförsvaret skickade styrkor från två stationer sammanlagt 13 man, fördelade i två brandbilar, två högfordon och en befälsbil. Första styrkan på plats började med rökdykning in i lägenheten via balkongdörren för att släcka branden och söka efter folk. Styrkan från Y-by fick till uppgift att lugna och hjälpa folk i lägenheten ovanför och på sidan om den lägenhet som brann. Eftersom branden var så kraftig fick en rökdykargrupp börja från framsidan att släcka och ta sig in.

UNDERSÖKNING

Vid ankomst till brandplatsen fanns fortfarande brandpersonal kvar. Branden i lägenheten var dock släckt. Lägenheten är mycket kraftigt brandskadad. Man får den uppfattningen att branden varit mycket häftig i lägenheten. Lägenheten har en öppen yta som sträcker sig från ingångsdörren genom en hall samt vidare in i vardagsrummet. Längs väggen till vänster innanför ingångsdörren har det stått klädskap, samt funnits en hängare för kläder. Vidare har det något längre in funnits ytterligare klädskap samt vidare in i vardagsrummet, bokhyllor.

Brandbelastningen har varit stor utefter denna vägg. Detta är det område i lägenheten där branden varit mycket häftig. Ovanför ingångsdörren satt ett fönster som vid branden gått sönder. Då även fönster som fanns utefter hela vardagsrummets bredd, ut mot balkongen gått sönder vid branden, har det med all säkerhet uppstått en kraftig tillförsel av syre med en skorstenseffekt genom hela lägenheten. Detta kan vara anledningen till att branden fått ett så pass häftigt förlopp.

Vid undersökningen kan konstateras att köket har skador som är sekundära samt även badrummet och med all säkerhet även det i mitten av lägenheten belägna matrummet. Matrummet användes i detta fall som sovrum. I rummet stod bl. a en säng samt sängbord.

Vardagsrummet har de kraftigaste brandskadorna och med all säkerhet har branden börjat i detta rum. I rummet anträffas rester efter en soffa som stått i vinkel i innersta hörnet. Framför har tydligen stått ett soffbord med benställning i metall. Själva bordsskivan har varit av glas. I övrigt finns inte mycket kvar av inventarierna som funnits i detta rum. Golvet mitt i rummet bestående av betong påvisar sprickor.

Branden i vardagsrummet har efter att fönsterrutorna ut mot balkongen gått sönder, gått vidare ut och uppåt mot lägenheten ovanför och dess balkong. Skador av brand och rök kan ses på balkongräcke samt på balkongen ovanför. Primärbranden är med all säkerhet belägen i vardagsrummet vilket är det rum där branden varit som kraftigast. Att mera exakt säga var och hur branden uppstått, är i nuläget svårt.

SAMMANFATTNING

Primärbranden är med all säkerhet belägen i vardagsrummet vilket är det rum där branden varit som kraftigast. Att mera exakt säga var och hur branden uppstått, är i nuläget svårt.

Den aktuella lägenheten får anses som totalförstörd. Skador har uppstått genom rök, brand och värme på balkongen ovanför den brunna lägenheten samt även rökskador i intilliggande lägenheter